
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  

детский сад «Березка» с. Мамонтово 

 

Приказ 

01.09.2023                                                                                              №   -  Ф 

 

Об обеспечении антитеррористической защищенности 

   

 

      В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 

02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», обеспечения антитеррористической защищенности МБДОУ 

детский сад «Берёзка» с. Мамонтово 

   Приказываю:  

1. Заведующему ДОУ Мителевой Н.Б. ответственному за 

антитеррористическую защищенность,  ответственному за пожарную 

безопасность, проводить контрольное обследование помещений, 

зданий и территории ДОУ. О результатах обследования докладывать  

заведующей. 

2. Назначить ответственного за  проведение мероприятий по 

обеспечению: 

- антитеррористической защищенности МБДОУ детский сад «Берёзка» 

и организацию взаимодействия с отделениями ФСБ МВД  и 

Росгвардии завхоза Иванова В.Н. 

        3. Ответственному за антитеррористическую защищенность Иванову      

В.Н. : 

• С 01.09.2023 обеспечить постоянное взаимодействие с 

территориальными МВД, МЧС Мамонтовского района по вопросам 

противодействия экстремизму и терроризму; 

•  01.09.2023 провести инструктаж работников, в случае получения 

информации об угрозе совершения или о совершении 

террористического акта; 

     4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий МБДОУ детский сад «Берёзка»                     Мителева Н.Б. 


		2024-01-15T19:46:47+0700
	с. Мамонтово
	Мителева Наталья Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




